
I.
Liberalerna

Interpellation från Jan Jönsson (L) till socialborgarrådet Alexander Ojanne (S)
om den rödgröna majoritetens syn på privata utförare inom LSS

Både kommunala och privata aktörer behövs för att brukare av daglig verksamhet ska ha tillgång till
ett gott utbud av verksamheter som håller hög kvalitet. Att det nu kommer signaler om att den
rödgröna majoriteten vill minska antalet privata utförare och återta verksamheter i kommunal regi är
därför oroväckande. Det finns inget självändamål för staden att bedriva samtliga verksamheter i egen
regi. Det ska vara upp till individen själv att bestämma, genom ett valfrihetssystem, vilken verksamhet
man vill använda sig av.

Genom att försvåra för privata utförare inom LSS riskerar små och mycket uppskattade aktörer att
försvinna från marknaden. De övervinster som den rödgröna majoriteten hävdat finns lyser med sin
frånvaro. De föreslagna nya ersättningssystemen och förfrågningsunderlagen, som påstås vara
kostnadsneutrala, kommer innebära ekonomiska omöjligheter för de mindre privata aktörerna. Några
av de mindre och mest uppskattade aktörerna räknar med att tappa 250 000 kr/månad. Det i sin tur
riskerar att tvinga bort dem från marknaden och kvar blir endast stora aktörer med möjlighet att köpa
upp de mindre aktörerna och omdisponera kostnader från andra verksamhetsgrenar.

Sammantaget ser vi stora risker med den rödgröna majoritetens ensidiga fokus på att återta
verksamhetsområden i kommunal regi. Drivande eldsjälar och det personliga bemötandet som
kännetecknar många mindre verksamheter inom daglig verksamhet kan nu försvinna.

Jag vill därför ställa följande frågor till social- och trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne (S):
1. Vad är socialborgarrådets syn på privata utförare inom LSS, och anser borgarrådet att privata

utförare fortsatt ska ha möjlighet att bedriva verksamhet i Stockholms stad?
2. Varför planeras ett nytt ersättningssystem och förfrågningsunderlag som försvårar för privata

aktörer?
3. Hur avser socialborgarrådet säkerställa att mångfalden av mindre aktörer och valfriheten i

Stockholms utbud av verksamheter inom LSS upprätthålls?
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Jö sson (L)
Opp sitionsborgarråd


